
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 242 від 12.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 12.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

  
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

від 2025 р. Київ №    
 
 
Про утворення Робочої групи для 
вивчення поточного стану обліку, 
використання та збереження 
державного майна 
 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про управління об’єктами державної 
власності» та Законів України «Про охорону культурної спадщини», «Про музеї та 
музейну справу», «Про археологічну спадщину», в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року                
№ 885 (зі змінами), 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Утворити Робочу групу для вивчення поточного стану обліку, використання 
та збереження державного майна, яке закріплено на праві оперативного управління 
за Національним заповідником «Києво-Печерська лавра», меж і режимів 
використання території та буферної зони об’єкта всесвітньої спадщини (далі – 
Робоча група), у складі згідно з додатком.  

2. Робочій групі: 
здійснити зазначені заходи протягом березня 2025 року; 
за результатами проведеної роботи надати звіт та внести відповідні пропозиції. 
3. Керівнику Національного заповідника «Києво-Печерська лавра» забезпечити 

надання представникам Робочої групи повного та безперешкодного доступу до 
активів, документів, інформації та баз даних, які необхідні для здійснення перевірки.  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
культури та стратегічних комунікацій України Сергія БЄЛЯЄВА. 

 
 

Міністр        Микола ТОЧИЦЬКИЙ 



 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 242 від 12.03.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 12.03.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 Додаток  
до наказу Міністерства культури  
та стратегічних комунікацій України  
від________ 2025 року №________ 

 

СКЛАД 
робочої групи для вивчення поточного стану обліку, використання та збереження 

державного майна, яке закріплено на праві оперативного управління за 
Національним заповідником «Києво-Печерська лавра», меж і режимів 
використання території та буферної зони об’єкта всесвітньої спадщини 

 
ЖУКОВ  
Олексій Володимирович 
 

начальник відділу контролю та нагляду за 
дотриманням законодавства про охорону культурної 
спадщини Департаменту захисту та збереження 
культурної спадщини Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України, голова робочої 
групи 

ОХРІМЕНКО 
Марина Святославівна 

головний спеціаліст відділу контролю та нагляду за 
дотриманням законодавства про охорону культурної 
спадщини Департаменту захисту та збереження 
культурної спадщини Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України 

ДАВИДОВ  
Дмитро Володимирович 

головний спеціаліст відділу координації музеїв та 
заповідників Департаменту захисту та збереження 
культурної спадщини Міністерства культури та 
стратегічних комунікацій України, секретар робочої 
групи 

СОКОЛ  
Наталія Олександрівна 

головний спеціаліст відділу дозвільно -
погоджувальної документації в сфері реставрації  
Департаменту захисту та збереження культурної 
спадщини Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України 

ПРІЗОВ  
Вадим Ігорович 
 

начальник відділу з майнових відносин управління з 
питань власності та майнових відносин Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України 
 

___________________________________ 


